ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3416   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  31  tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng Trung tâm Y tế
huyện Tiên Phước; hạng mục: Khối khám - Cấp cứu - Dược

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo Công văn số 3475/UBND-VX ngày 18/9/2012 của UBND tỉnh về việc đầu tư xây dựng mới Khối khám - Cấp cứu - Dược thuộc Trung tâm Y tế huyện Tiên Phước;

Theo Công văn số 7689/BKHĐT-LĐVX ngày 24/10/2014 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thẩm định nguồn vốn và  phần vốn NSTW cho Dự án Trung tâm Y tế huyện Tiên Phước, hạng mục: Khối khám - Cấp cứu - Dược;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1155/TTr-SYT ngày 28/10/2014 của Sở Y tế về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng Trung tâm Y tế huyện Tiên Phước; hạng mục: Khối khám - Cấp cứu - Dược;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 649/TTr-SKHĐT ngày 30/10/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng Trung tâm Y tế huyện Tiên Phước, hạng mục: Khối khám - Cấp cứu - Dược; với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Trung tâm Y tế huyện Tiên Phước; hạng mục: Khối khám - Cấp cứu - Dược.
2. Tên chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Quảng Nam.
3. Tổ chức Tư vấn lập dự án: Công ty TNHH Duy Nam.

4. Chủ nhiệm lập dự án: KTS. Trần Văn Duy.

5. Địa điểm xây dựng: Tại thị trấn Tiên Kỳ, huyện Tiên Phước.

6. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình nhằm nâng cao chất lượng phục vụ nhu cầu khám và chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn huyện Tiên Phước.

7. Quy mô và nội dung đầu tư

a) Khối khám - Cấp cứu - Dược

- Diện tích sàn xây dựng 2.761,3m2. Kết cấu móng trụ, dầm, sàn BTCT đá 1x2 M200; sàn mái BTCT, trên lợp tôn, xà gồ thép; nền, sàn lát gạch granite 600x600; nền khu vệ sinh lát gạch chống trượt 300x300; tường khu vệ sinh ốp gạch men 250x400 cao 2,0m; tường phòng bệnh nhân; hành lang giữa ốp gạch men 250x400 cao 1,6m; cửa đi, cửa sổ, vách kính khung nhựa lõi thép UPVC; tường xây gạch ống, hoàn thiện bả matic và sơn toàn nhà. Bể tự hoại xây gạch thẻ, hoàn thiện trát và láng toàn bộ; đan bể BTCT M200 đá 1x2.

- Hệ thống điện chiếu sáng, hệ thống chống sét, cấp thoát nước, PCCC.

- Hệ thống mạng điện thoại, vi tính, thông gió quạt trần và điều hòa không khí.

b) Nhà xe ô tô cứu thương: Diện tích sàn xây dựng 48m2. Kết cấu móng trụ, dầm BTCT đá 1x2 M200, kết hợp móng tường, móng bó nền xây gạch thẻ; Sàn mái lợp tôn, xà gồ thép, nền bê tông dày 200mm, đá 1x2 M200, hoàn thiện bả matic và sơn toàn nhà.

c) Nhà bảo vệ
- Diện tích sàn xây dựng 20m2. Kết cấu móng trụ, dầm BTCT đá 1x2 M200, kết hợp móng tường, móng bó nền xây gạch thẻ; sàn mái BTCT đá 1x2 M200, trên lợp tôn, xà gồ thép, nền lát gạch granite 600x600, hoàn thiện bả matic và sơn toàn nhà.

- Hệ thống điện chiếu sáng dùng đèn ống, thông gió dùng quạt trần.

d) Tường rào cổng ngõ: Tổng chiều dài tường rào 121m. Kết cấu móng, trụ BTCT đá 1x2 M200, móng tường rào xây gạch thẻ VXM M75; chiều cao tường rào 2,2m, đoạn xây gạch cao 600 trên lam BTCT hoàn thiện sơn toàn bộ tường rào; cổng chính sắt đẩy rộng 4,7m; móng trụ cổng BTCT đá 1x2 M200.

đ) Sân nền, bồn hoa

- Diện tích nền sân 860m2. Cấu tạo nền sân gồm các lớp: Lớp đất tự nhiên, lớp cát tôn nền đầm chặy, lớp bê tông lót dày 100mm, lớp bê tông nền đá 1x2 M200.

- Bồn hoa xây gạch thẻ, hoàn thiện trát và mactic sơn vôi toàn bộ; cây xanh trồng các loại cây: Sao Đen, Dừa cảnh, Lan Ý, Bông Trang và cỏ.

e) Hệ thống hạ tầng kỹ thuật: Bao gồm hệ thống điện chiếu sáng sân vườn, thoát nước mưa, thoát nước thải.

8. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III .

9. Phương án giải phóng mặt bằng: Không có bồi thường giải phóng mặt bằng.

10. Tổng mức đầu tư: 29.396.450.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi chín tỷ, ba trăm chín mươi sáu triệu, bốn trăm năm mươi ngàn đồng), trong đó:
- Chi phí xây dựng

:  19.363.614.000 đồng;
- Chi phí thiết bị

:    1.146.320.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án

:       408.890.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
:    1.404.790.000 đồng;
- Chi phí khác

:       200.460.000 đồng;
- Chi phí dự phòng

:    6.872.376.000 đồng.
11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

12. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

13. Thời gian thực hiện: Từ năm 2015.

Điều 2. Phân công trách nhiệm

1. Sở Y tế (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2014\DA\103114 - Phe duyet DA Trung tam Y te Tien Phuoc.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE

 3